АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 апреля  2022 г.                                                                                         № 25
с. Мирсаново
Об  установлении  на территории   сельского поселения «Мирсановское»   особого противопожарного режима

В соответствии  со статьёй 30 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной  безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390  «О противопожарном режиме», Постановлением Губернатора Забайкальского края  от 25.03.2022 года №26 «Об  установлении   на территориях муниципальных районов, муниципальных и  городских округов Забайкальского края особого противопожарного  режима» , в соответствии с Протоколом  КЧС и ПБ  муниципального района «Шилкинский район» от 01 апреля 2022 года ,  в соответствии с пунктом 4 статьи 8 Устава сельского поселения «Мирсановское», в связи с установлением  сухой, жаркой и ветреной  погоды, в целях принятия  дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты  на территории сельского поселения «Мирсановское», администрация сельского поселения «Мирсановское»  постановляет:
1.Установить с 04 апреля 2022 года  особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Мирсановское»;
2.Организовать дежурство  членов ДПО,  патрульных групп, общественных инспекторов   по отслеживанию   пожарной обстановки;
3. Провести уборку и вывоз мусора  с территорий населённых пунктов, принять меры  по ликвидации стихийных свалок;
4. Организовать  проведение  подворового обхода  с ознакомлением  жителей под роспись  с требованием  по обеспечению мер пожарной безопасности;
5. Обеспечить беспрепятственный  подъезд   пожарной техники к месту   пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
6.Предусмотреть  привлечение  населения для локализации пожаров вне границ населённых  пунктов;
7. Уточнить планы временного переселения   (эвакуации) населения  при возникновении  опасности перехода  лесных и других ландшафтных  пожаров  на населённые пункты и  места размещения  эвакуированного населения  в селе Мирсаново  – здание Дома Культуры, тренажёрный зал, селу Кибасово – здание клуба.
8.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
9.Постановление обнародовать  на информационном стенде в здании администрации, разместить на официальном  сайте  администрации сельского поселения «Мирсановское»   «мирсаново.рф»
10.Постановление  вступает в силу  после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения «Мирсановское»                                    В.В. Шустов